

Biuletyn

ARCHIDIECEZJI GDAŃSKIEJ



ISSN 2083-4403

Nr 12 (320) • 20 marca 2015

Apel Zespołu Pomocy Kościołowi na Wschodzie

Pragniemy w tym świętym czasie Wielkiego Postu podziękować Wam za pomoc, jakiej udzieliliście naszym siostram i braciom, a zwłaszcza dzieciom, młodzieży i osobom starszym względnie chorym – w tych krajach, w których nienawiść i wrogość daje o sobie znać poprzez wojenne działania, którym bardzo często towarzyszą straszliwe okrucieństwa. To z kolei zmuszało i zmusza setki tysięcy osób do opuszczania własnych domów, miejscowości i ratowania życia, poszukując wsparcia w państwach i wśród narodów, które wyrażają zgodę i wychodzą naprzeciw potrzebującym wsparcia.

Nie był i być nie może obojętnym nasz Naród. Co więcej, wypada nam podkreślić, że spotykamy się z życzliwością ze strony społeczeństwa naszego zawsze, kiedy odwołujemy się do ludzkiej wrażliwości na potrzeby naszych siostr i braci narażonych na prześladowania. Z tego to względu wyrażamy wdzięczność. Czynimy to w obliczu Pana, którego wrażliwość na ludzkie potrzeby jest wyjątkowo czytelna w okresie Wielkiego Postu, zwłaszcza, gdy rozważamy Mękę Chrystusową.

Tymczasem ludzi cierpiących wciąż przybywa. Widzimy to w sąsiadującej z nami Ukrainie, tak nam bliskiej przez wieki współistnienia. Dostrzegamy też coraz większe tragedie na wielkich połaciach Azji i Afryki. A ponieważ trudno sobie wyobrazić chrześcijanina, który byłby niewrażliwy na ludzkie cierpienia, dlatego ponawiamy naszą prośbę o dalsze wspieranie potrzebujących. A można to czynić na

różne sposoby. Przez modlitwę, post czyli ograniczanie własnych potrzeb i jałmużnę. Bardzo przekonująco mówi o tym św. Piotr Chryzolog w swoim kazaniu (żył on w latach ok. 380-450 po Chr).

Oto fragment z jego kazania: „Istnieją trzy rzeczy, bracia, mówi on, na których stoi wiara, wspiera się pobożność i trwa cnota. Są to: modlitwa, post i uczynki miłosierdzia. To, o co kołata modlitwa, zjednywa post, a osiąga miłosierdzie. (...) Niech ich nikt nie rozłącza, gdyż nie znają podziału. (...) Kto się więc modli, niech pości, a kto pości, niech spełnia uczynki miłosierdzia, niech wysłucha proszącego, który chce być słyszany”.

Kierując ten apel, do nas wszystkich, czynimy to w imieniu tysięcy proszących. I w ich imieniu już teraz dziękujemy. Mamy nadzieję, że dzięki ofiarności naszej, wiele osób na świecie, będących w potrzebie, przekona się, że są ludzie życzliwi, że Ewangelia otwiera serca na potrzeby ludzi znajdujących się w jakiegokolwiek biedzie. I że jest nadzieja na to, że jednak będziemy w stanie przewyciężyć wrogość i nienawiść, największe przyczyny wszelkich tragedii.

Już teraz wyrażamy wdzięczność za wszelkie formy pomocy, pamięci i solidarności z potrzebującymi. Mamy nadzieję, że miłość zwycięży! Z taką nadzieją zbliżamy się do święta Zmartwychwstania Pańskiego, zapewniając o modlitewnej pamięci, obejmującej wszystkich darczyńców. I życzymy, aby Zmartwychwstały Chrystus wspomagał wszystkie ludzkie wysiłki, zmierzające do pojednania, pokoju i wzajemnej współpracy w duchu miłości. Tak nam tego potrzeba. Tak wielu czeka na poprawę. Więc nie lękajmy się dawać początek nawróceniu. A jego zewnętrznym przejawem niech będzie nasza pomoc dla nieszczęśliwych, wszystkich cierpiących.

Na tej drodze i takim postawom niech błogosławił Zmartwychwstały Pan! A my życzymy Błogosławionych przeżyć Wielkiego Tygodnia i pogodnych Świąt Wielkanocnych. Alleluja!

Apel ten przyjęli do wiadomości Kardynałowie, Arcybiskupi, Biskupi Polski oraz goście z zagranicy, obecni na Zebraniu Konferencji Episkopatu Polski w dniach 11 i 12 marca 2015 roku w Warszawie.

Zespół Pomocy Kościołowi na Wschodzie
Bp Antoni Pacyfik Dydycz – przewodniczący
Bp Tadeusz Bronakowski
Bp Marian Rojek
Ks. Leszek Kryża

Komunikaty

Zaproszenie na archidiecezjalne obchody Niedzieli Palmowej

Zapraszamy młodzież wraz z kapłanami i katechetami na archidiecezjalne uroczystości Niedzieli Palmowej wraz z obchodami XXX Światowego Dnia Młodzieży pod hasłem „Błogosławieni czyste serca, albowiem oni Boga oglądać będą” (Mt 5,8)”.

Wspólnej modlitwie w niedzielę, 29 marca br. o godz. 11.30 w Bazylice Archikatedralnej w Oliwie będzie przewodniczył Arcybiskup Metropolita Gdański Sławoj Leszek Głódź.

PROGRAM SPOTKANIA

- 11. 15 Rozpoczęcie śpiewem i uwielbieniem Jezusa – Katedra Oliwska
- 11. 30 Uroczysta Eucharystia z poświęceniem palm i procesją
- 13. 15 Przejście do Auli JP II (obok Seminarium Duchownego); tam kawa, herbata, ciasto
- 14. 00 Uwielbienie Jezusa – śpiew i modlitwa
- 14. 10 Przedstawienie „Izajasz” – Młodzieżowa Akademia Teatralna XX LO w Gdańsku
- 14. 40 Uwielbienie Jezusa – śpiew i modlitwa
- 15. 00 Światowe Dni Młodzieży – duchowa rewolucja - katecheza
- 15. 20 Uwielbienie Jezusa – śpiew i modlitwa
- 15. 30 Prezentacja przygotowań do Światowych Dni Młodzieży 2016 w naszej Archidiecezji – Wiktoria Czekał
- 15. 50 Uwielbienie Jezusa – śpiew i modlitwa
- 16. 00 Zakończenie spotkania

Za oprawę muzyczną całego spotkania odpowiada

Diakonia Dźwięku DA „Stolarnia” z Parafii Chrystusa Króla w Gdańsku.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Diecezjalny Duszpasterz Młodzieży

► 29 marca 2015

XXIV Droga Krzyżowa Kościelnej Służby Mężczyzn „Semper Fidelis” w Kalwarii Wejherowskiej

Jak co roku Kościelna Służba Mężczyzn „Semper Fidelis” Archidiecezji Gdańskiej zaprasza swoich członków, sympatyków, ich rodziny oraz wszystkich chętnych na wspólną Drogę Krzyżową, którą odprawimy po raz XXIV na Kalwarii Wejherowskiej w sobotę, 28 marca 2014 r. o godzinie 11.00.

Zbiórka przy kościele Ojców Franciszkanów.
 Dojazd kolejką SKM do przystanku: Wejherowo-Nanice.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Zdzisław Róż
Archidiecezjalny Duszpasterz KSM „Semper Fidelis”

► 28 marca 2015

Droga Krzyżowa Duszpasterstwa Trzeźwości

Wspólnoty trzeźwościowe, osoby działające na polu trzeźwości oraz wszystkich, którym bliska jest sprawa trzeźwości polskiej rodziny zapraszamy na Trzeźwościową Drogę Krzyżową.

Tegoroczne rozważanie Męki i Śmierci Zbawiciela przeżywać będziemy na Kalwarii Świętowojciechowej przy Diecezjalnym Sanktuarium Św. Wojciecha w Gdańsku Św. Wojciechu w sobotę, 28 marca 2015 roku. Naszą modlitwę rozpoczniemy w kościele o godzinie 12.00.

Po zakończeniu nabożeństwa Drogi Krzyżowej będzie możliwość rozmowy z duszpasterzami osób uzależnionych i trzeźwości, czas na refleksję i dzielenie się doświadczeniami walki o trzeźwość swoją i naszych rodzin.

Niech ta wspólna modlitwa stanie się dla każdego z nas umocnieniem w przeżywaniu Wielkiego Postu i wielkim świadectwem wiary i trzeźwości.

W imieniu Duszpasterstwa trzeźwości

ks. Bogusław Głodowski
Diecezjalny Duszpasterz Osób Uzależnionych

ks. Karol Wnuk
Diecezjalny Duszpasterz Trzeźwości

► 28 marca 2015

Droga krzyżowa ulicami Gdyni

Wieloletnią tradycję ma już Droga Krzyżowa idąca ulicami naszego miasta od Gdyńskiej Kolegiaty do krzyża na Kamiennej Górze. Poprzez wspólne rozważanie tajemnicy męki naszego Pana, Jezusa Chrystusa, chcemy podziękować Bogu za łaskę odkupienia, a jednocześnie przeprosić za to wszystko, co nas od Niego oddała. Udział w tym nabożeństwie będzie też formą publicznego wyznania naszej wiary, nie poprzez słowa, ale przez modlitwę. Zapraszamy zatem do udziału w DRODZE KRZYŻOWEJ w piątek, 27 marca br. Rozpocznemy ją o godz. 20.00 w kościele NMP przy Gdyńskiej Kolegiacie. Serdecznie prosimy, by w tę modlitwę zaangażowali się mieszkańcy całej Gdyni, ludzie wszystkich stanów, grup zawodowych i społecznych, dzieci i młodzież wszystkich typów szkół, wszystkie parafie na czele ze swymi duszpasterzami. Krzyż między poszczególnymi stacjami Drogi Krzyżowej będzie niesiony przez wspólnoty pracujące i działające na terenie naszego miasta. Zabierzmy ze sobą świece lub lampiony, które będą znakiem czuwania i oczekiwania na spotkanie z Chrystusem Zmartwychwstałym.

Ks. Edmund Skalski

Droga krzyżowa ulicami Gdańska

Podobnie jak w minionych latach, także i w tym roku, zapraszamy mieszkańców Gdańska do

uczestnictwa w nabożeństwie „Gdańskiej Drogi Krzyżowej”. Droga Krzyżowa odbędzie się w piątek, 27 marca 2015 r. Początek o godz. 19.00 przy Zielonej Bramie w Gdańsku. Następnie przejdziemy ulicami: Długi Targ, Długa, Tkacka, Kołodziejska, Węglarska, Pańska, Podmłyńska, Wielkie Młyny, Rajska, Gnیلna, Łagiewniki, Gazownicza, Doki do Pomnika Poległych Stoczniovców na Placu Solidarności, gdzie ok. godz. 20.30 nastąpi zakończenie nabożeństwa.

O. Marcin Mogielski OP

Rekolekcje wielkopostne dla inteligencji Wybrzeża

Do rocznym zwyczajem zapraszamy inteligencję Wybrzeża na rekolekcje wielkopostne, które tradycyjnie odbędą się w Bazylice Archikatedralnej w Gdańsku-Oliwie, a które tego roku wygłosi Ks. prof. Franciszek Longchamps de Berier, profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego, kierownik Zakładu Prawa Rzymskiego na Wydziale Prawa i Administracji UJ. Rekolekcje rozpoczną się w V Niedzielę Wielkiego Postu – 22 marca i trwać będą do środy 25 marca br. Spotkania rekolekcyjne (Msza św. z nauką) rozpoczną się będą codziennie o godz. 19.30. Każdego dnia od godz. 18.30 okazja do spowiedzi św.

ZMIANA:

Z racji nagłej choroby Ks. prof. Franciszka Longchamps de Berier rekolekcje dla Inteligencji Wybrzeża wygłosi ks. prof. dr hab. Jacek Bramorski, Rektor Gdańskiego Kolegium Teologicznego w Gdyni. Terminy i godziny pozostają bez zmian.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii

/-/ Ks. Waldemar Waluk
Proboszcz Parafii Archikatedralnej

► 22–25 marca 2015

Informacja o terminie akcji Pola Nadziei na Pomorzu 2015

Pola Nadziei na Pomorzu na rzecz Hospicjów z terenu naszej diecezji w tym roku odbędą się w niedzielę 26 kwietnia.

Doświadczenie ubiegłego roku pokazało, że jedność wokół idei opieki hospicyjnej pozwala na owocniejsze działanie.

Mamy nadzieję, że również w tym roku uda się zintegrować wokół tej idei szerokie środowiska w tym także parafialne. Z góry dziękujemy za wszelką życzliwość i uwzględnienie tego wydarzenia w kalendarium parafialnym. W imieniu Kapituły Pomorskich Pól Nadziei :

Alicja Stolarczyk
Prezes Zarządu Fundacji Hospicyjnej
Ks. Janusz Steć Dyrektor
Caritas Archidiecezji Gdańskiej

► 26 kwietnia

Modlitwa za kapłanów w Wielki Czwartek 2015

„*Śtudzy Pana. Kapłani proszą o modlitwę*” Inicjatywa www.kaplani.com.pl

Po raz piąty tegoroczny Wielki Czwartek chcemy związać z inicjatywą środowiska strony www.kaplani.com.pl. Jest ona zaproszeniem do 30-sto dniowej modlitwy za kapłanów. Parafie, które wyrażą chęć uczestnictwa w naszej akcji otrzymają zgłoszoną ilość intencji w postaci wizytówek. Osoby zainteresowane modlitwą będą mogły je otrzymać po Liturgii Mszy Wieczerzy Pańskiej. Intencje nie rozdane można przekazać wspólnotom oraz grupom duszpasterskim. Wszelkie wskazówki dotyczące modlitwy są umieszczone na każdej z intencji. Zgłoszenia parafii odbywają się poprzez stronę internetową, tam też znaleźć można pełną informację dotyczącą naszej akcji. W roku 2014 dzięki 180 parafiom udało nam się rozproszyc 40 000 intencji. Honorowy patronat nad tym wydarzeniem objął Arcybiskup Metropolita Gdański Sławoj Leszek Głódź. Księża Proboszczów oraz Księża Rektorów zapraszamy do włączenia się w dzieło, które duchowo wiąże wiernych z kapłanami.

ks. Jan Uchwat
ojciec duchowny GSD

/-/ **Ks. Stefan Pasternak**
Kanclerz Kurii

/-/ **Ks. Andrzej Pradela**
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

Zaproszenie na obchody 50-lecia Duszpasterstwa Rodzin Archidiecezji Gdańskiej

Duszpasterstwo Rodzin w Archidiecezji Gdańskiej istnieje już 50 lat.

Z tej okazji zapraszamy do wspólnego świętowania wszystkie osoby, które w przeszłości były bądź obecnie są zaangażowane w to wielkie dzieło troski Kościoła o każde małżeństwo i rodzinę. Szczególnie zapraszamy wszystkich duszpasterzy, doradców życia rodzinnego, a także członków grup, wspólnot, stowarzyszeń o charakterze prorodzinnym oraz wszystkich ludzi dobrej woli, przyjaciół i sympatyków Duszpasterstwa Rodzin. Na spotkanie jubileuszowe zapraszamy w sobotę 21 marca 2015 roku do Gdańska Oliwy. Dołączamy szczegółowy program uroczystości z informacją o miejscach poszczególnych spotkań.

/-/ **Anna Mrozowicz**
Diecezjalna Doradczyni ŻR

/-/ **Ks. Stefan Pasternak**
Kanclerz Kurii

/-/ **Ks. Krzysztof Homoncik**
Diecezjalny Duszpasterz Rodzin

► 21 marca 2015

Konkurs Biblijny dla Służby Liturgicznej

Duszpasterstwo Służby Liturgicznej Archidiecezji Gdańskiej zaprasza do udziału w XXII edycji Ogólnopolskiego konkursu Biblijnego dla lektorów i ministrantów. W tym roku na Konkurs Biblijny należy przygotować następujące księgi Nowego Testamentu:

Listy św. Pawła:

- do Galatów (Gal),
- 1 i 2 do Koryntian (Kor),
- do Efezjan (Ef),
- do Filipian (Flp),
- do Kolosan (Kol)

Zakres materiału dotyczy treści ksiąg wraz ze wstępami do poszczególnych ksiąg i przypisami do nich z

Biblii Tysiąclecia (wyd. V). Z w/w ksiąg nie obowiązują teksty ze spisami, wykazami, genealogiami.

Sponsorzy, jak zawsze, zapowiadają atrakcyjne nagrody dla zwycięzców indywidualnych oraz najlepszych zespołów. Liczymy na powszechny udział ministrantów i lektorów naszej diecezji w konkursie.

Nagrody zawsze traktować należy jako zachętę, najistotniejsze będzie pogłębienie znajomości Pisma św. Odpowiedzialnym za przebieg konkursu jest zespół biblijny kleryków naszego seminarium pod kierunkiem ks. Łukasza Łaszkiwicza. Sponsorem zaś p. Roman Gwizd ze Świebodzina.

Regulamin konkursu:

▶ do końca marca 2015 r. należy zgłosić udział uczestnika indywidualnego do Diecezjalnego Duszpasterza LSO. Zgłoszenia przyjmowane są wyłącznie pod adresem mailowym: duszpasterzknc24@gmail.com W zgłoszeniu należy podać następujące dane: imię i nazwisko uczestnika, parafię, kategorię oraz imię i nazwisko księdza opiekuna.

Nie ma limitu osób reprezentujących daną parafię.

▶ w konkursie mogą uczestniczyć tylko osoby aktualnie pełniące służbę liturgiczną

▶ Eliminacje Diecezjalne odbędą się 25 kwietnia (sobota) w Gdańsku Nowym Porcie – w Domu Katechetycznym parafii św. Jadwigi Śląskiej przy ul. M. Góreckiego 18. Początek o godz. 12:00.

▶ Wiek uczestników – maksymalnie rocznik 1995.

▶ W finale konkursu nie wprowadzamy podziału na kategorie wiekowe. Stopień trudności pytań będzie taki sam dla ministrantów ze szkoły podstawowej, średniej i starszych. Nie przeszkadza to jednak we wprowadzeniu takiego podziału na etapie eliminacji diecezjalnych i nagrodzeniu większej grupy ministrantów. DLATEGO W TYM ROKU ZMAGANIA NA POZIOMIE ELIMINACJI DIECEZJALNYCH NAGRODZIMY nie w jednej ale W DWÓCH KATEGORIACH - tak, aby docenić wysiłek i zmagania szczególnie młodszej grupy ze szkoły podstawowej.

1) szkoła podstawowa: rocznik 2002 i młodszy

2) gimnazjum i szkoła średnia: roczniki 1995 – 2001

▶ 5 osób (spośród wszystkich uczestników dwóch kategorii), które uzyska największą ilość punktów będzie reprezentować naszą Archidiecezję w Finale

Ogólnopolskim w Paradyżu.

▶ Finał Ogólnopolski ma dwie części: konkurs drużynowy i konkurs indywidualny. Naszą Archidiecezję reprezentować będzie 5 osób, które stworzą jedną drużynę walczącą razem o zwycięstwo. Jedna z tych osób wystąpi w konkursie indywidualnym. W eliminacjach diecezjalnych startujemy tylko indywidualnie.

▶ Finał Ogólnopolski odbędzie się w Paradyżu 22 i 23 maja 2015 r.

Serdecznie zapraszamy wszystkich ministrantów i lektorów do wzięcia udziału w konkursie. Prosimy wszystkich Księży Dziekanów, Księży Proboszczów, a zwłaszcza Księży opiekunów ministrantów o zorganizowanie przyjazdu i umożliwienie wzięcia udziału w tym archidiecezjalnym wydarzeniu.

Więcej informacji na stronie internetowej:

www.knc24.pl

Informacja o Diecezjalnym Dniu Modlitwy w intencji ŚDM 2016

Przypominamy, że 26 marca 2015 r. przypadnie kolejny Diecezjalny Dzień Modlitwy w intencji Świątowych Dni Młodzieży 2016.

Tego dnia w parafiach, domach zakonnych oraz w kaplicach, powinny odbyć się modlitwy w intencji Świątowych Dni Młodzieży 2016.

Forma tych modlitw jest dowolna. Powinna być duszpastersko przygotowana i dostosowana do wieku, zainteresowań oraz czasu parafian.

Zachęcamy, żeby temat ŚDM 2016 podejmować w czasie homilii, spotkań formacyjnych oraz nabożeństw pasyjnych.

Po modlitwach powinny odbywać się spotkania młodych, którzy chcą się zaangażować w to dzieło ze swoimi duszpasterzami.

**/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii**

**/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Koordynator Przygotowań do ŚDM**

▶ 26 marca 2015

Informacja o procedurach związanych z uczestnictwem w ŚDM

Wszystkie osoby, które będą chciały wziąć udział w Świątowych Dniach Młodzieży w Krakowie, w dniach 26–31 lipca 2016 roku, informujemy, że zapisy rozpoczną się od 1 lipca 2015 roku.

Zostanie wówczas uruchomiony system elektroniczny, do którego trzeba się będzie wpisać osobiście (lub grupowo, przez osobę odpowiedzialną). Informacji w tej sprawie udziela Wiktoria Czekaj (Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego). Prosimy o kontakt z nią pod numerem telefonu: 884 900 015 lub mailowo: wikacze@gmail.com

**/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii**

**/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Koordynator Przygotowań do ŚDM**

Informacje o zapisach do wolontariatu, który będzie posługiwał podczas Tygodnia w Archidiecezji Gdańskiej w ramach Świątowych Dni Młodzieży 2016

Wydział Duszpasterstwa Młodzieży informuje, że trwają zapisy do wolontariatu, który będzie posługiwał podczas Tygodnia w Archidiecezji Gdańskiej w ramach Świątowych Dni Młodzieży 2016. Chodzi o dni 20–25 lipca 2016 roku w parafiach Archidiecezji Gdańskiej a nie w Krakowie.

Zapraszamy osoby (na dzień dzisiejszy) pełnoletnie, które mają doświadczenie pracy w wolontariacie, pomagały przy organizacji dużych imprez masowych (takich jak Euro 2012, imprezy miejskie lub sportowe, koncerty, Lednica lub Taize).

Kandydaci powinni (przynajmniej w stopniu podstawowym) posługiwać się jednym z języków: angielskim, niemieckim, francuskim, hiszpańskim, portugalskim lub rosyjskim.

Prosimy o pomoc nauczycieli i wykładowców wyż-

szych uczelni w poprowadzeniu językowych spotkań wyrównawczych dla przyszłych wolontariuszy.

Zapraszamy do współpracy wszystkich, którzy po studiach lub kursach zarządzania i administracji, mogliby pomóc w opracowaniu planów logistycznych spotkań ŚDM 2016 w naszej Archidiecezji.

Osoby, które będą chciały się zapisać powinny podać następujące dane: imię i nazwisko, adres zameldowania i zamieszkania, pesel, numer telefonu komórkowego oraz adres mailowy. Zgłoszenia prosimy kierować na adres: sdm2016gdansk.wolontariat@gmail.com

**/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii**

**/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Koordynator Przygotowań do ŚDM**

Diecezjalne Punkty Przygotowań Archidiecezji Gdańskiej na Świątowe Dni Młodzieży w lipcu 2016 r.

Wydział Duszpasterstwa Młodzieży przedstawia listę Diecezjalnych Punktów Przygotowań i przyjęcia młodzieży, która przyjedzie do Archidiecezji Gdańskiej na ŚDM w dniach 20–25 lipca 2016 r. w ramach Tygodnia poprzedzającego spotkanie w Krakowie.

Lista została zatwierdzona decyzją Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia i przedstawiona na spotkaniu Księży Dziekanów i Rady Konsultorów w dniu 3 lutego br.

- ▶ 1. Parafia Archikatedralna pw. Św. Trójcy w Gdańsku-Oliwie
- ▶ 2. Gdańskie Seminarium Duchowne
- ▶ 3. Bazylika Mariacka w Gdańsku (miejsce celebry dla wszystkich uczestników)
- ▶ 4. Parafia pw. św. Brygidy w Gdańsku (Nowa Ewangelizacja)
- ▶ 5. Parafia pw. Św. Ojca Pio w Gdańsku-Ujeści-sku
- ▶ 6. Parafia pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Gdańsku-Wrzeszczu (punkt prowadzony przez Diecezjalne Duszpasterstwo Studentów)
- ▶ 7. Parafia pw. Św. Walentego w Gdańsku-Matarni (Neokatechumenat)
- ▶ 8. Parafia pw. NMP Królowej Różańca Świętego w Gdańsku-Przymorzu
- ▶ 9. Parafia pw. Opatrzności Bożej w Gdańsku-Za-

spie

- ▶ 10. Parafia pw. Św. Michała Archanioła w Sopocie
 - ▶ 11. Parafia pw. Chrystusa Króla w Gdyni-Małym Kacku (Ruch Światło–Życie)
 - ▶ 12. Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gdyni
 - ▶ 13. Parafia pw. Św. Jadwigi w Gdyni-Bernadowie
 - ▶ 14. Parafia pw. Niepokalanego Serca Maryi w Gdyni-Karwinach
 - ▶ 15. Parafia pw. Św. Mikołaja w Gdyni-Chyloni
 - ▶ 16. Parafia pw. NMP Wspomożenia Wiernych w Rumi
 - ▶ 17. Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Redzie
 - ▶ 18. Parafia pw. Św. Antoniego w Redzie
 - ▶ 19. Parafia pw. Chrystusa Króla w Wejherowie (Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży)
 - ▶ 20. Parafia pw. NMP Królowej Polski w Wejherowie
 - ▶ 21. Parafia pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Pucku
 - ▶ 22. Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Pszczółkach
 - ▶ 23. Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Żukowie
 - ▶ 24. Parafia pw. Św. Stanisława Biskupa w Leźnie
 - ▶ 25. Parafia pw. Św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Chwaszczynie (Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży)
- ▶ We wszystkich sprawach związanych z przygotowaniem do ŚDM 2016 należy kontaktować się z Koordynatorem Diecezjalnym, którym jest Ks. Krzysztof Nowak, Archidiecezjalny Duszpasterz Młodzieży
Kontakt: tel. 513-390-514

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancierz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Koordynator Przygotowań do ŚDM
Diecezjalny Duszpasterz Młodzieży

W najbliższym czasie

Błogosławieni Kościoła Gdańskiego

Akcja Katolicka Archidiecezji Gdańskiej serdecznie zaprasza wszystkich wiernych do udziału

w uroczystościach upamiętniających rocznicę męczeńskiej śmierci błogosławionych Kościoła Gdańskiego: ks. Mariana Góreckiego, ks. Bronisława Komorowskiego, ks. Franciszka Rogaczewskiego, które odbędzie się 21 marca 2015 r. (sobota).

PROGRAM

10.00 – Msza św. – Parafia pw. św. Stanisława B.M. w Gdańsku Wrzeszczu,
Al. Legionów 13

11.20 – Droga krzyżowa na Cmentarzu na Zaspie - sanktuarium kościelno-narodowe, na którym zostały pochowane doczesne szczątki Błogosławionych Męczenników Gdańskich

Ulotka dotycząca pigułki „dzień po”

W związku z dużym poruszeniem społecznym oraz pojawiającymi się w mediach wieloma fałszywymi informacjami na temat „pigułki po”, która zgodnie z zapowiedzią Ministerstwa Zdrowia ma być dopuszczona do sprzedaży bez recepty już od 15 roku życia, przygotowaliśmy ulotkę/folderek z informacją na temat tego środka farmaceutycznego w przystępnej formie pytań i odpowiedzi. Jest ona oparta na rzetelnych źródłach, m. in. na materiałach Europejskiej Agencji Leków, informacjach producenta oraz skonsultowana ze specjalistami ginekologii i położnictwa.

Przeznaczona jest do rozdawnictwa, zwłaszcza wśród młodych kobiet, niezdających sobie sprawy z poważnych następstw, jakie może spowodować zażycie tego preparatu.

A jest to środek embriotoksyczny, szkodliwy dla zdrowia, wchodzący w interakcje z różnymi lekami, zakazany podczas ciąży lub podejrzenia ciąży oraz przy prowadzeniu samochodu, a przede wszystkim zdecydowanie niezalecany przez producenta dla dziewcząt poniżej 18 roku.

Ulotkę można bezpłatnie pobrać ze strony <http://www.hli.org.pl/drupal/pl/node/10111>

Można ją również bezpłatnie zamówić w wersji drukowanej w biurze Klubu Przyjaciół Ludzkiego Życia - Human Life International - Polska, tel. 58 341 19 11 (w godz. 9:00 do 16:00) lub pisząc na adres e-mailowy: klub@hli.org.pl

Link do informacji na Facebooku: <https://www.facebook.com/klub.przyjaciol.ludzkiego.zycia/photos/p.913275655383486/913275655383486/?l=ofe4ab5fo6>

Ulotka jest bezpłatna dzięki życzliwej pomocy wielu osób. Bardzo prosimy o dalszą pomoc, aby umożliwić jej dodruk.

Można to zrobić na rzecz fundacji Klub Przyjaciół Ludzkiego Życia przez stronę internetową www.hli.org.pl. Bardzo prosimy o jak najszerze udostępnienie tej informacji na Państwa stronie internetowej, portalach społecznościowych lub w czasopiśmie, a także przekazywanie jej kolejnym osobom drogą meilową.

**W imieniu Klubu Przyjaciół Ludzkiego Życia -
Human Life International Polska
Ewa Kowalewska**

Planowane wydarzenia

Droga krzyżowa dla młodzieży archidiecezji gdańskiej

Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej serdecznie zaprasza wszystkich wiernych, a zwłaszcza młodzież naszej archidiecezji wraz z księżmi i katechetami do udziału w dorocznej Drodze Krzyżowej na Kalwarii Wejherowskiej.

Odbędzie się ona w sobotę 28 marca 2015 r. o godzinie 10.00. Spotykamy się przy pierwszej stacji.

**W imieniu Zarządu Diecezjalnego
Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży
Archidiecezji Gdańskiej**

▶ 28 marca 2015

Droga Krzyżowa na Kalwarii Wejherowskiej

Jako opiekunowie i stróżowie Sanktuarium pragniemy zaprosić wszystkich na Drogę Krzyżową, którą odprawiać będziemy na wejherowskiej Kalwarii w każdy piątek Wielkiego Postu (o godz. 1500 Msza św. w intencji Pielgrzymów i uczczenie Relikwii

Krzyża św., a ok. 1600 wyjście na Kalwarię).

Żyjemy w cieniu wejherowskiej Kalwarii, która kryje w sobie część ziemi z Ojczyzny Zbawiciela; której odległości między poszczególnymi stacjami są odległościami jerozolimskiej Via Dolorosa.

I która posiada Najcenniejszą Relikwię – Częstkę Drzewa Krzyża św. Ta Kalwaria, nazywana przez naszych przodków kaszubską Jerozolimą jest namiastką Ziemi św. Zapraszamy do Wejherowa i przemierzajmy kalwaryjskie wzgórza razem z Jezusem, razem z Maryją, Weroniką, Szymonem... Czekamy na Ciebie!

Rekolekcje dla rodziców po stracie dziecka

Wspólnota Rodziców po Stracie Dziecka z Gdańska zaprasza rodziców z całej Polski, którzy doświadczyli śmierci dziecka na Dni Skupienia do Domu Rekolekcyjnego Ojców Jezuitów w Gdyni w dniach 29-31 maja 2015 r.

Rekolekcje przeznaczone są dla rodziców bez względu na wiek umarło dziecko oraz w jakich okolicznościach - poronienie, śmierć okołoporodowa, śmierć dziecka starszego: choroba, wypadek, morderstwo, samobójstwo.

Spotkanie i modlitwę rozpoczynamy kolacją w piątek, kończymy niedzielnym obiadem.

Całkowity koszt wynosi 170 zł od osoby, obejmuje pełne wyżywienie i noclegi.

W planach: codzienna Eucharystia, konferencje, możliwość spowiedzi, rozmowy z księżmi i psychologiem a co ważne, czas na spędzenie czasu z innymi osieroconymi.

Szczegóły i zapisy na stronie www.stratadziecka.pl oraz <https://pl-pl.facebook.com/WspolnotaRodzicowPoStracieDziecka>

Co to znaczy być bezdomnym?

Czy dawać pieniądze bezdomnym na ulicy? W jaki sposób pomóc bezdomnym? Trojmiejska Wspólnota Życia Chrześcijańskiego serdecznie zaprasza na spotkanie z cyklu Życ wiarą z Panem Mariuszem Wilkiem, przedstawicielem TOWARZYSTWA POMOCY im. św. BRATA ALBERTA Koło Gdańskie. Spotkanie odbędzie się 22 marca 2015 r. o godz. 16.00

(niedziela) w parafii Świętego Krzyża w Gdańsku-
Wrzeszczu w Małym Kościele, ul. Mickiewicza 24

Nauki przedślubne 2014/2015

Przygotowanie bezpośrednie do Sakramentu
Małżeństwa

PARAFIA NAJSWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA
81-365 Gdynia, ul. Armii Krajowej 46, tel. (58) 661 51
92, e-mail; nspj@diecezjagdansk.pl
Nauki przedmałżeńskie obejmują cztery spotkania
– łącznie osiem tematów i odbywają się w każdy
wtorek o godz. 18.00 w Auli Akademickiej.
Pierwsze spotkanie
Życie katolickie budowane na fundamencie przyka-
zań Bożych i Sakramentów – spotkanie przeprowa-
dzi Ks. Kanonik Piotr Szamocki
Sakrament Małżeństwa – spotkanie przeprowadzi
Ks. Proboszcz Władysław Pałys
31.03.2015; 28.04.2015; 26.05.2015.

Drugie spotkanie
Miłość małżeńska – spotkanie przeprowadzi Ks. Ka-
nonik Gerard Kaczyński
Ewangelizacja życia zadaniem dla małżonków i ro-
dziców katolickich – spotkanie przeprowadzi O. Pro-
boszcz Stanisław Kreft OFM Conv.

7.04.2015; 5.05.2015; 2.06.2015.

Trzecie spotkanie

Rodzina wspólnotą życia i miłości – spotkanie prze-
prowadzi O. Proboszcz Adam Sołdek SJ
Czystość w służbie miłości małżeńskiej – spotkanie
przeprowadzi Ks. Prałat Edmund Skalski
16.12.2014;
17.02.2015; 17.03.2015; 14.04.2015;
12.05.2015; 9.06.2015.

Czwarte spotkanie
Małżeństwo i rodzina w sytuacji kryzysowej – spo-
tkanie przeprowadzi Ks. Prałat Henryk Lew Kiedrow-
ski

Styl życia rodziny chrześcijańskiej i jej tradycje – spo-
tkanie przeprowadzi O. Proboszcz Eugeniusz Leśniak
CSsR

24.03.2015; 21.04.2015; 19.05.2015;
16.06.2015.

W miesiącach: styczeń, lipiec, sierpień

nie ma nauk przedślubnych.

Jubileusze

25 kwietnia:

Państwo Elżbieta i Franciszek Szornak – 60-lecie za-
warcia małżeństwa (parafia pw. św. Apostołów Pio-
tra i Pawła w Pucku).

W mediach

Radio Plus

CODZIENNIE (PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK)

Ewangeliarz

7 dni w tygodniu, zawsze o 6.10 fragment Ewangelii
na dany dzień z komentarzem ks. Grzegorza Michal-
czyka.

Wieki Wieków

Codziennie o 6.50. Program Artura Moczarskiego –
kalendarium i sylwetka patrona dnia.

Nocne Światła

Od poniedziałku do czwartku od 23.00 do 01.00
prowadzona przez Pawła Krzemińskiego z udziałem
gościa (duchowny, socjolog, psycholog, filozof)
i słuchaczy (telefonicznie). Tematyka wywodząca się
wprost z Dekalogu, człowiek w

NIEDZIELA

7.00

Radiowy przekaz Mszy św. z kościoła św. Brygidy
w Gdańsku.

7.50

„Rozmowa z metropolitą” - cotygodniowa rozmowa
Adama Hlebowicza z metropolitą gdańskim arcybi-
skupem Sławojem Leszkiem Głódziem na najbar-
dziej aktualne tematy Kościoła, Polski i świata.

8.00 – 9.00

„Ósma Godzina Czytań”

Biblijna audycja Artura Moczarskiego emitowana
w niedzielę o 8.00, której punktem wyjścia do roz-
mowy jest cytat z Pisma Świętego. Rozważania na
temat treści i przesłania w nim zawartego w kon-
tekście wartości chrześcijańskich.

9.00 – 9.05

Serwis Z Życia Kościoła

W niedzielę po wiadomościach o 9.00 specjalny ser-
wis dotyczący spraw Kościelnych. Dodatkowe pod-
sumowanie informacji z tygodnia.

9.05 -10.00

„Plus znaczy więcej” – Iwona Demska wraz z zapro-

szonymi gośćmi opisuje ich pasje, zaangażowania, ważne wydarzenia z zakresu kultury, religii i obywatelstwa.

11.00 – 12.00

Kościół Wczoraj, Dziś i Jutro

Piotr Zworski rozmawia z ekspertami, duchownymi, dziennikarzami KAI

20.00 – 20.59

Obrazy Z Historii Kościoła

Program historyczny Marcina Bąka. W audycji poruszane są kwestie związane z udziałem Kościoła w życiu i rozwoju Polski oraz Europy na przestrzeni wieków. Emisja o 20.00

21.00 – 21.59

Obserwatorium Radia PLUS

Autorska audycja Patrycji Michońskiej nadawana w niedzielę o 21.00 wspierająca Naukę Kościoła i wartości chrześcijańskie.

PONDZIEAŁEK

20.00 – 22.00

Kościół Według Marka

Poniedziałkowy wieczór to tradycyjnie czas Marka Zająca i jego gościa (osoba duchowna).

Audycja oparta na interakcji ze słuchaczami, odpowiedziach na pytania, życiowych drogowskazach.

Telewizja Gdańsk

Magazyn katolicki „Droga” w TVP Gdańsk pod redakcją Jolanty Roman-Stefanowskiej. Najbliższa emisja w niedzielę 22 marca 2015 roku o godz. 18.00.

Powtórka programu w poniedziałek dnia 23 marca o godz. 19.30. Następny Magazyn Katolicki „Droga” będzie emitowany w niedzielę dnia 5 kwietnia 20145r.

Radio Gdańsk

Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki)

„Gość Niedzielny”

Zapraszamy do lektury gdańskiego wydania tygodnika „Gość Niedzielny”.

► Ks. Rafał Starkowicz - „Duch święty podpowiada zawsze coś nowego”. 100-lecie parafii św. Mikołaja w Gdyni. – Wiele rzeczy podejmują tu pod kierownictwem księży ludzie świeccy. Rola świeckich w tej parafii jest olbrzymia. Tu czuć, że Kościół jest wspólnotą – Mówi ksiądz proboszcz Jacek Socha

► Jan Hlebowicz - „Z modlitwa... na sygnale” Siostra Benedykta pracuje w pogotowiu, sekcji szybkiego reagowania. Jest środek nocy, słyszy dźwięk przychodzącego sms-a. „Ksiądz Waldemar zmaga się z depresją Bardzo potrzebuje duchowego wsparcia”...

► Katarzyna Banc - „Męka przeżywana na nowo”. Kolejne kaplice są rozmieszczone w takiej samej odległości, mierzonej w krokach, jak ta w Ziemi Świętej. A pod każdą z nich rozsypano garść ziemi ze Świętego Miasta.

